REGLEMENTATION GENERALE DE PROTECTION DES DONNEES ANNUAIRE CULTUREL DEPARTEMENTAL DU VAUCLUSE

• Responsable de traitement

Des informations personnelles vous concernant sont recueillies par le Département de Vaucluse (responsable de traitement) dont les coordonnées sont les suivantes :

Conseil départemental de Vaucluse Place Viala 84909 Avignon Cedex 09 http://www.vaucluse.fr/accueil-3.html

• Finalités du traitement

Afin de valoriser et mettre en lumière la diversité des acteurs culturels vauclusiens, le Département de Vaucluse peut être amené à collecter et traiter certaines de vos données personnelles afin de constituer un « annuaire culturel » ayant vocation à informer le grand public de l'offre culturelle et artistique présente sur le territoire vauclusien.

Bases légales

Conformément à l'article 6 du Règlement (UE) 2016/679 du 27 avril 2016 relatif à la protection des données (mieux connu sous l'abréviation « RGPD »), le traitement de vos données à caractère personnel est mis en œuvre dans le cadre de la politique publique culturelle conduite par le Département de Vaucluse. La fourniture d'une photographie est quant à elle soumise au consentement de chaque structure ou artiste concerné.

<u>Catégories de données</u>

Le Département collecte indirectement (sur internet et les réseaux sociaux) :

- Des données relatives à votre identité : nom, prénom, téléphone, adresse mail ;
- Des données relatives à votre activité professionnelle : *toute données permettant de qualifier et décrire l'activité artistique ou culturelle exercée par l'artiste et/ou la structure* ;

Le Département peut également collecter directement auprès de vous :

- Des données relatives à votre identité (avec votre consentement, révocable à tout moment) : photographie, logo, image. A ce sujet, il convient de transmettre des images ou photos libres de droit. Le Département de Vaucluse ne peut être tenu responsable d'une image ou photo délivrée qui ne respecterait pas cette recommandation.

La collecte de l'ensemble de ces données vise à permettre la création d'une fiche sur l'annuaire culturel proposé par le Département de Vaucluse. A l'image de la photographie, la fourniture ou la présence de certaines données personnelles est facultative (par exemple, une adresse mail de contact (contact@xxx.fr) ne sera pas nécessairement identifiante).

La collecte de vos données ne donne pas lieu à une prise de décision automatisée ou à un profilage.

• Destinataires de vos données

Les agents de la Direction du Patrimoine et de la Culture ayant notamment pour mission de soutenir les acteurs culturels du territoire, sont les seuls habilités à collecter et traiter vos données personnelles. Une fois mise en ligne sur l'annuaire culturel, toute personne à accès aux données concernées.

Vos données personnelles apparaissant sur l'annuaire culturel du Département de Vaucluse sont hébergées en France et ne font pas l'objet d'un transfert en dehors de l'Union européenne.

• Conservation de vos données

Les données présentes sur l'annuaire culturel seront conservées et mises en ligne par le Département de Vaucluse jusqu'au signalement par la personne concernée, ou la constatation par le Département de Vaucluse, de la fin de l'activité artistique ou culturelle proposée par l'artiste ou la structure. Dès lors, ces données seront déréférencées de l'annuaire et aucune copie ne sera conservée par le Département.

Vos droits

Conformément aux articles 15 et suivants du RGPD, vous disposez d'un droit d'accès, de portabilité, de rectification, d'effacement ou de limitation des informations qui vous concernent. Vous pouvez également exercer votre droit d'opposition pour vous opposer au traitement de vos données à caractère personnel. Par ailleurs, vous disposez aussi de la possibilité de définir le sort de vos données après votre décès.

Pour exercer ces droits, vous pouvez vous adresser, par voie postale à : la Direction du Patrimoine et de la Culture – Service PSAC - Département de Vaucluse – Place Viala, 84 909 AVIGNON Cedex 9 ou par mail à l'adresse <u>culture@vaucluse.fr</u>.

Vous pouvez également vous adresser au délégué à la protection des données du Département de Vaucluse à l'adresse suivante : Département de Vaucluse — Place Viala, 84 909 AVIGNON Cedex 9 ou par mail à l'adresse <u>delegue-données-personnelles@vaucluse.fr</u>.

Si vous estimez, après avoir contacté le Département de Vaucluse ou son délégué à la protection des données, que vos droits mentionnés ci-dessus ne sont pas respectés, vous pouvez introduire une réclamation auprès de la CNIL (3, place Fontenoy – TSA 80715 – 75334 Paris cedex www.cnil.fr).